
ПРИКАЗ 

г.Мос:ква 

О назначении лица, ответственного за учет и контроль радиоактивных 

веществ и радиоактивных отходов в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и 

предоставление отчетных документов 

В соответствии с требованиями пункта 12 федеральных норм и правил в 
области использования атомной энергии «Основные правила учета и контроля 

радиоактивных веществ и радиоактивных отходов в организации» (НП-067-1 6), 

руководствуясь пунктом 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за учет и контроль радиоактивных веществ 
(РВ) и радиоактивных отходов (РАО) в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и 

предоставление отчетных документов, установленных в системе 

государственного учета и контроля РВ и РАО ведущего специалиста отдела 

экологии , радиационной и промышленной безопасности М.С. Хвостову. 

2. Приказ № 5222к от 14.11.2016 г. считать утратившими силу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 
работе В.К. Драгунова. 

Первый проректор 

исполняющий обязанности ректора~ В.И. Замолодчю,ов 


